

KURJER GÓRZKI

REDAKCJA I ADMINISTRACJA BARANOWICZE, UL. NARUTOWICZA 36 m. 1, TEL. 162

PRENUMERATA miesięczna z odliczeniem do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł, za miesiąc 7 zł. Konto czekowe P.K.O. Nr. 82218.

Opłata pocztowa uliczona ryczałtem. Załącznik reklamowy nieopłacony nie ewersa. Administracja nie uwzględnia zastrzeżeń co do rozmieszczenia ogłoszeń.

WYKONANIE: wiersz milimetryowy 1-aspalowy w tekturze 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadesłane milimetry 50 gr. Kronika reklamowa milimetry 60 gr. W numerach świątecznych oraz z prowinii o 25 proc. drożej. Za granicą o 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabliczki o 50 proc. drożej. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

INFORMACJE A ZASADY

Profes!

Depesze, które przynoszą wiadomości, o tem, co stało się w Berlinie dziś wieczorem, mówią mało o zdobyczach Hitlera. A jednak są pewne rzeczy, które nie są bez znaczenia. Ustalono więc, że spotkanie dzisiejsze jest tylko pierwszym z „mających nastąpić”, zamiast wytarłego frazesu „pokój ogólny”, użyciu bardziej odpowiedniego Hitlerowi „pokój w Europie”, wreszcie p. Simon wyraził „zadowolenie z pobytu w Berlinie”, „szczerze” i wyraził je „naciskiem”.

To mało. To jednak jest grubo więcej, niżby sobie tego życzyli Francuzi.

Hitler widać pod jednym względem pozostał uczniem Bismarka. Żelazny kanclerz, którego politykę zagraniczną powyrzynał Wilhelm II i Holstein, zdręgotł Hitler, mawiał: „mów prawdę, to także jest niezły sposób ukrywania tych myśli”. Otóż Hitler wypowiada takie sugestje: „Nie chcę napadać na Francję, chcę się tylko bronić jeśli przeciwko komuś armia niemiecka jest skierowana, to przeciwko Sowietaom, Anglii zaczepić nie chcemy. Nie powtarzamy tej polityki, która odzuciła w 1912 roku propozycje lorda Haldane. — Wogóle nie mówimy o flocie, Anglia, jako Anta, jako nie jest więc zagrożona naszymi zbrojeniami. Zresztą porozumienie się kosztem kogós małego. Stressemann chciał się z nami porozumieć kosztem Polski. Ja mam innego kandydata. Oto o co ma być Litwy mogłby dać swemu narodowi zadowolenie, kto tego ten upokorzyć naród tak bardzo potrzeba”.

Wczorajszy wyrok litewski, skażący czterech Niemców na śmierć, istotnie nie tylko daje sposobność, lecz wprost zmusza Hitlera do zajęcia się sprawą Klajpedy.

Z depesz dzisiejszych nie widać, aby którakolwiek z tych sugestji trafiła Anglikom do przekonania. Lord Eden jedzie nawet do Moskwy. Ale minister wraca do Londynu. Należy przypuszczać, że jednak Anglicy rozumieją, że „pokój w Europie” — wyraz roku 1935, wyraz berliński jest czymś realniejszym, niż „pokój ogólny”, wyraz z nad wod niebieskiego Lemanu. Anglia nie pójdzie na politykę, którą arbitrem zwycięstwa w Europie czyniła SSSR.

Rzecz dziwna, po układzie rzymskim Mussolini — Laval 7 stycznia zdecydowanie przeważała część publicystów europejskich wypowiedziała przekonanie, że Anglia pójdzie ręką w rękę z intencjami tego układu. Przekonało to zamieniono się w pewność po wycieku rlandina i Lavalu w Londynie w dniu 3 lutego.

Byłem innego zdania. Nie polegałem oczywiście na informacjach, lecz na zasadach historycznych polityki angielskiej. Zasady te twierdził: Anglia nigdy nie popierała kolaboracji włosko-francuskiej w basenie morza Śródziemnego, a pakt rzymski kolaborację tę sankcjonował. An-

gla zwraca się zawsze przeciwko najsilniejszemu mocarstwu na kontynencie. W r. 1914 przeciwko Niemcom, podczas traktatu wersalskiego przeciwko Francji, — W danej chwili — rozumiałem — nie można jeszcze Niemiec uważać za takie najsilniejsze mocarstwo.

Zasady okazały się właściwą metodą dla wypowiedziania przypuszczeń, aniżeli informacji.

Po akcie Hitlera z 16 marca, Anglia właściwie zerwała swą solidarność z Francją, która wydała się tak pewną w dniu 3 lutego. Anglia poszła osobno, w

nieвозмоiwiła upokorzenie Niemiec jakimś aktem solidarności angielsko - francusko - włoskiej.

Innymi słowy: Zamiast dmuchać na iskry wojny w Europie, Anglia nastąpiła na nie nogą.

Należy przypuszczać, że celem polityki angielskiej jest niedopuszczenie do wojny w Europie ani dla upokorzenia Niemiec, ani dla rewansu niemieckiego na Francji. Anglia będzie nadal kierować układowi z Niemcami w ten sposób, aby zbrojenia niemieckie najmniej zagrażały bezpieczeństwu Francji, a całkiem nie zagrażały

bezpieczeństwu Wielkiej Brytanii.

Depesze dzisiejsze donoszą także, że Japonia gotowa jest uczestniczyć w rokowaniach w sprawie zbrojeń niemieckich. Potwierdza to wiadomość o porozumieniu niemiecko - japońskim. Ale to porozumienie znowu nie byłoby skierowane przeciwko Anglii, czy Francji, a jednak przeciw SSSR. Przedstawicielstwa sowieckie w Niemczech dostaną zwów zlecenia wysłania do Rosji pewnej ilości egzemplarzy książek Rosenberg. Antysowiecki front Hitlera staje się coraz wyraźniejszy. Cat.

„Express Czerwony”, Polska Akademia Literatury i konkurs na hymn narodowy.

Owsem, są hymny skomponowane na zamówienie, tak jak są herby państwowe w Peru, w Honduras, Liberji, w Guatamali, Panamie i innych krajach — komponowane na zamówienie, są barwy narodowe, obmyślane dla państw „nowopowstających”, są wreszcie nawet języki sztuczne, jak esperanto, mające łatwości składni, logiką gramatyki „rzutować naprzód”, jak się wyraża „Express” i być wygodniejszymi od języków, powstałych w sposób przestarzały i nie aktualny.

Państwa, które już istnieją, zwykle herbów, hymnów i barw nie zmieniają, o ile ich od tego nie zmusza gwałtowna zmiana państwowego ustroju. Był nawet taki jegomości, nazywał się hrabia Chambord, który nie przyjął tronu, bo mu chciano zmienić kolory państwowe. Jako polityk realny, uważał to oczywiście za przesadę, ale z tem zastrzeżeniem, że Polska Akademia Literatury wpada w drugą ostateczność, zmieniając hymn państwowy, bez rozważenia tego tematu poprzednio. Ta druga ostateczność jest mniej patetyczna od gestów i manifestów Henri Quin w sprawie białego sztandaru. Czy jednak bardziej kulturalna?

Jak reforma, to reforma. Prócz hymnu, nasuwa się konieczność zmiany barw narodowych: białoczerwone, — banalne, niewygodne, podobne do czeskich, austriackich, duńskich, szwajcarskich, Orła Białego także wypadłoby zreformować na coś bardziej elektrycznego, w tym celu można także rozważyć konkurs. Nazwa naszego państwa: „Polska” jest równie nieaktualna. Pochodzi ona od wyrazu „polana”, a gdzieś się u nas polony? Czy nie warto byłoby, aby „Express” z Akademii Literatury i tu wystąpiły z inicjatywą. Nazwy takie jak „Złazobetonja”, „rzutowałyby w przyszłość” i miały więcej charakteru.

Zastępując językiem prawdziwym język ironji, powiemy, że hymny państwowe, i to tak samo ich słowa, jak ich melodie są takimi samymi emblematami państwa i narodu, co herb, godło, barwy. Oczywiście, te emblematy mają swoją hierarchię i w tej hierarchii, hymn może zająć stanowiąco podległą rolę, od stanu, hymn zwycięzcy nie jest sankcjonowany przez ustawę. Ale bywa i przeciwnie „Marsyljanka” dla Francuzów jest pozycją o wiele ważniejszą, aniżeli herb tej Republiki, który istnieje, ale o którym mało kto wie, jaki wygląda.

Część hymnów europejskich istotnie powstała na zamówienie u wielkich mistrzów tonu i pieśni. Ale stały się one składnikami narodowego sentymentu dopiero wtedy, kiedy weszły w tradycję, nabrawy palny staly się tem, co się od dziecka zna i od dziecka pamięta. Najpiękniejsze hym-

ny tworzył nastrój chwili. Rouget de l'Isle w czasie rewolucji lipcowej wbiegł do pewnego paryskiego salonu i zawołał: „Dzień się coraz gorzej i gorzej — już śpiewajcie „Marsyljanke”. Od 1792 r. do 1830 twórca francuskiego hymnu narodowego postarzał i oto już go strach oblatywać przed własnym dzieckiem. Marsyljanka nie jest oczywiście dla współczesnej Francji bardziej aktualna i „rzutujszą w przyszłość”, jak „Jeszcze Polska”, — „Szumi Marica — okrawawieni — placze wdowica, — luto raniena”. — Dawnu już Marica płył wśród spokojnych róz i wdowy - Bulgarki jeśli placzą, to nie spowodują krzywd, doznanych od zabójczyków tureckich. Władnie o hymnach narodowych można powiedzieć: Wszystko jest głupie, co rodzi się z myślą.

A nie z kapryśnych słów zgodnego dźwięku.

W naszym oświeconym repertuarze mamy istotnie pieśń, która wysiady nam przynosi, zastrzegając się przez „plucie”, w twarzą, hymn godny murzynów z przed Lincolnem. Ale „jeszcze Polska...” to jest pieśń żołnierska, mówi się o niej o szablach, wzruszeniu, tęsknocie — to żęśmy ojczyznę stracili, o tem wiezą wszyscy, tego z naszej historii nie wyrzucimy, — to, żęśmy nie mając państwa, jednak powstawali i walczyli, to nam zaszczyt, a nie wstyd przynosi. „Ici repose un soldat inconnu...”. Wspaniałom, którzy przegrali, należy się coś od tych, którzy Polskę odzyskali. Śpiewanie hymnu, który był hymnem kilku przegranych wojen i wielu nieudanych wypraw i ruchawek, jest rodzajem podzięk, złożonej tym, którzy przez czas niewoli ratowali honor Polski.

Być może zresztą, że kiedyś zmienimy nasz hymn, być może, przyjdą na nasze Państwo wzruszenia wielkie, i wzruszenia te stworzą pieśń, która natchnie nas. Gdyby ktoś zaproponował, aby „Jeszcze Polska” zmieniła „Marsyljankę” — byłbym tej myśli przeciwny, ale „pierwszą brygadę” niezależnie od swej melodii, podobno cudzoziemskiej, ma oczywiście w sobie elementy, które im legitymują się pieśni aspirujące do znaczenia hymnu. Nie są to elementy wyłącznie artystyczne.

Chołem przed prośbą o duży nakładzie i dużej ilości informacji, do której prasa czerwona niewątpliwie należy. Daleki jestem od powtarzania komunikatów o prasie brukowej. Ale nie wyobrażam sobie, aby Akademia Francuska urządziła na wspólnie z „Paris - Soir” jakąś imprezę, choćby ta impreza nie nosiła tak zdecydowanie pólinteligentnego charakteru, jak ów pomysł zmiany hymnu narodowego drogą konkursu. Pylikiem i prochem jestem w porównaniu z Polską Akademią Literatury. Smitem jednak twierdzić, że większość Polaków będzie mego, a nie „Expressu i Akademii” zdania. Cat.

Proklamacja powszechnej służby wojskowej w Niemczech



Posiedzenie rządu w dniu 16 marca, kszęcej hitłposzce cmfwyetaj shredy uchwalono wprowadzenie powszechnej służby wojskowej w Niemczech. Od lewej ku prawej: minister Frank II minister propagandy Goebbels, sekretarz stanu Meisner, minister spraw wewnętrznych dr. Frick, minister Popitz, minister oświaty Rust, premier Gleditz, minister Kertl, minister w. Neutral, kanclerz Hitler, sekretarz stanu dr. Lemmer, min. Blomberg, min. Schacht, min. dr. Guertner, min. Schwerin w. Krodighmin. Darre, min. Ruebenach, min. Seldn., sekretarz stanu Funk.

Rozmowy Hitlera z Anglikami

OŚWIADCZENIA ANGLIJSKIEGO MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH.

BERLIN. Dziś o godz. 19-iej w gmachu ambasady brytyjskiej odbyła się konferencja prasowa, na którą przybył min. Simon w towarzyszył min. Eden. Minister Simon oświadczył przedstawił wiadomości, że rozmowy berlińskie zostały dziś po południu ostatecznie zakończone.

W wyniku ich wydano urzędowy komunikat. Simon, odczytawszy tekst komunikatu, wyjął następnie w krótkim przemówieniu motywy, które spowodowały obecne rozmowy w Berlinie. Simon wniósł na obrębny dyskusję, prowadzoną w przedziel podjętych ministrow angielskich do Berlina.

Rząd brytyjski uważa za ważny moment wspólne oświadczenie się ministrów brytyjskich z kanclerzem Hitlerem. Potrzeba tego bezpośredniego spotkania uznano zorientować w komunikacie kandydym, ustalonym pomiędzy przedstawicielami rządu francuskiego i angielskiego. Simon odczytał odpowiednie ustępy z komunikatu londyńskiego, podkreślając, iż aż w dwóch miejscach wymieniona została potrzeba rozmów z Niemcami. Rząd brytyjski w komunikacie tym wyraża uzasadnienie do przyjazdu swoich przedstawicieli do Berlina, niezależnie od protestu zawartego w swej notce do narodu niemieckiego.

Temat rozmów dotyczył się, jak wynika wydołocze z dzisiejszego komunikatu, kilka punktów zawartych w komunikacie kandydym, a mianowicie: konieczność rozbrojenia Niemiec, w rozmowach nie zmierniliśmy do osiągnięcia układu, dla proteły przyczyny, że celem naszej podroby było poinformowanie i że w całości rozmów obowiązuje sama notka o układzie (agreement) niemiecko - angielskim, lecz o

BERLIN. We wtorek o godz. 16.30 rano podjęto zostały w dużym ciągu rozmowy ministrów brytyjskich z przedstawicielami rządu Rzeszy. Rozmowy rozpoczęły się o godz. 17.30.

Stosunek Hitlera do rozbrojenia i Sowietaów

W kwestji rozbrojenia kanclerz Hitler postawił miał tezę, że Niemcy przeprowadzą rozbrojenie w tym samym zakresie co inne mocarstwa. Podstawę tego stanowiska ma być uznanie równości Niemiec w konkretnie państw europejskich.

Kanclerz oświadczył, że nie może udzielić żadnych istotnych odpowiedzi w dziedzinie zbrojeń, jeżeli Sowiety nie zgodzą się na obniżenie swego

przeważa obiadowa. Stosownie do celu wyty minister angielskich, głównym tematem rozmów był wyczerpujące wyjaśnienie stanowiska Niemiec co do poszczególnych zagadnień. Zwłaszcza w komunikacie kandydym 3. 2.

Ich sil zbrojnych i potężniejsze większości tych się z zachodu na wschód. Za znaczący należy, że kwestja zbrojeń sowieckich odgrywała dużą rolę w argumentacji strony niemieckiej.

Ciekawy szczegół rozmowy stanowił fakt, że na ostatnie sali konferencyjnej rozmieszczenia została wielka mapa Europy, ilustrująca zbrojenia państw europejskich, na którą przedstawiciel Niemiec wielokrotnie wskazywał.

Kłajpeda

flera, wreszając mu wiadomość o wyroku w procesie kłajpedkim. Przy tej okazji poruszono również sprawę kłajpedzką.

Kwestja floty nie była poruszana

Kwestja floty niemieckiej nie była poruszana. Sprawa systemu paktów bezpieczeństwa stanowiła jednak temat żywej wymiany zdań. Przedstawiciel Niemiec oświadczył, że nie w sprawie Rzeszy gotowa jest powrócić do Lig Narodów, przyjmując ten samemu pakt generalny, uzależniając jed-

nak swa decyzję od pozostałych równoprawnie. Po wyłączeniu stanowiska Niemiec kanclerz oświadczył, że nie widział wyjątko, co miał do powiedzenia, podając ze swej strony, że czeka na odpowiedź mocarstw zachodnich, która spódkoiewa się udzielić w Stralsundzie w drodze dyplomatycznej.

Zakończenie rozmów i pozdrowienia na ulicy

BERLIN. Rozmowy ministrów brytyjskich prowadzone we wtorek po południu w kancelarji Rzeszy zakończyły się o godz. 18.45.

Bezpogodno potem ministrów angielskich opuścił downy gen. kanclerz Rzeszy, przytem oczekujący ich w Wilhelmsstrasse wielki tłum publicz-

ności pozdrawiający gości angielskich podniesieniem ręki. Ministrowie udali się na stępie do gmachu ambasady brytyjskiej, gdzie wśród nich również zbrany tłum.

Wobec ptem opuścił gen. kanclerz Rzeszy i minister spraw zagranic-

Komunikat urzędowy o rozmowach

Wyniki tych rozmów ogłoszono następującym urzędowym komunikatem: Omówiliśmy tematem były zagadnienia zawarte w komunikacie londyńskim z 3/2.

Rozmowy prowadzone były w duchu zupełnej szczeroci i bardzo przy-

W dniu imienin Marszałka Piłsudskiego



Wystawa jednej z księgi w Helingfort, poświęcona Piłsudskiemu. Wystawa urządzona została z okazji imienin Marszałka Józefa Piłsudskiego.

We czwartek posiedzenie Sejmu

Na porządku dziennym przyjęcie protokołu ostatniego posiedzenia. WARSZAWA. Poed klubu młodego Świątka Świątka zawiadomili...

Plenarne obrady Senatu

WARSZAWA. Porządek obrad dzisiejszego plenarnego posiedzenia Senatu był bardzo ubogi, zważywszy na...

ECHA WZORAJASZE

W ostatnich czasach wydarzyło się w Warszawie szereg tajemniczych zginień...

Arrestowano we Lwowie

Arrestowano we Lwowie znanego filozofa i polityka Adama Gubasa...

Arrestowano we Lwowie

Arrestowano we Lwowie znanego filozofa i polityka Adama Gubasa...

Groźne napięcie litewsko-niemieckie

Oburzenie w Niemczech

BERLIN. Zarówno opinia publiczna Niemiec, jak i urzędowa prasa niemiecka...

Protest przeciw wyrokowi

BERLIN. Niemiecki „Volksbund" ogłosił protest przeciwko wyrokowi...

Czy wyrok będzie wykonany?

LONDYN. Reuter donosi z Kowna, że prawdopodobnie wyrok śmierci na...

Min. Eden pojechał do Moskwy

BERLIN. Dziś warszawskim pociejem pojechaniem opośki Berlin...

ZNAKOMITA ODZYWKĄ DLA CERY PUDER ABARID

„Popielam samobójstwo, żeby mieć opośki. Nic nie wiem, co się stało...

NOWE TAJEMNICE W AFERZE JACOBA

Sprawa uprowadzenia dziennikarza Jacoba nabrała nowego wymiaru...

Rząd w sprawie budowy świątyni „Opatrności"

WARSZAWA. Dowiadujemy się, że w sprawie budowy świątyni „Opatrności"...

Upadłość firmy „Arbon"

WARSZAWA. W dniu wczorajszym wydział handlowy sądu okręgowego ogłosił upadłość firmy samog...

Nowy rząd w Belgii

BRUKSELA. Van Zeeland, królowa król Leopold powierzył misję tworzenia rządu...

Składanie zeznań o dochodzie

WILNO. W dniu 1 kwietnia r. b. upływa termin do składania zeznań...

Odwołania od decyzji F. P.

WILNO. Z dniem 1 kwietnia weszła w życie odwołania od decyzji wojewódzkiego...

Oszczędność w Magistracie

WILNO. W związku z przeprowadzoną przez samorząd miejski akcją oszczędnościową...

Akcja zatrudnienia bezrobotnych

WILNO. Wczoraj w Urzędzie Wojewódzkim odbyła się konferencja...

Przydział Targów Północnych

WILNO. Onegdaj odbyło się posiedzenie Komitetu Targów Północnych...

Kontrola agendy myśliwskiej

WILNO. Komisja, która z polecenia p. wojewody Wielkopolskiego...

Zawieszenie w czynnościach

WILNO. Został zawieszony w czynnościach sekretarz miejski z urzędu...

Wystawa fotograficzna

Ubiegłej niedzieli została otwarta Kuchnia Wystawa Fotograficzna...

SUSZA I GŁÓD w Chinach

SZANGHAI. W następstwie długotrwałej suszy, panującej w roku ubiegłym...

DOCHODZENIE PROKURATURY PARYSKIEJ

PARYŻ. Na skutek wezwania prokuratora generalnego w Paryżu...

WASEMANN BAWIL W KOPENHADZE

KOPENHADZA. Dziennik „Social-Demokrat" podaje, że główny...

WILJA WCIĄŻ WZBIERA

WILNO. Na Wilji i jej dopływach woda podnosi się w dużym ciągu...

LODY NA DŹWINIE RUSZYŁY

BRASLAW. W dniu 24 m. w godzinach popołudniowych lody na rzece...

DZIWNE KRAJDZIEŻE W ŚRÓDMIEŚCIU

WILNO. W ub. poniedziałek między godz. 8 a 10 wieczorem...

Zatrzymanie oszusta emigracyjnego

WILNO. Przed niedawnym czasie notornikami wyśledzono oszusta...

SAMOBÓJCA NA DWORCU KOL.

WILNO. Wczoraj wieczorem na dworcu kolejowym w poczekalni 3 klas...

Dla znawców tylko herbata „KIACHTA"

WARSZAWA. W dniu 24 m. zgłosił się w komisariacie...

Sprawa bandy Angielka

WILNO. Wczoraj Sąd Apelacyjny rozstrzygnął sprawę w sprawie...

Echa batalii...

Przed paru dniami doniesiono o wojdę batalii, która wzięła udział...

KRONIKA PIŃSKA

DZIEŹBY APTEKI. We środę dyżurnie apteka Kamin...

REPERITUR KIN

CASINO. W środę wzięli udział „Kuljery"...

Z YCIA KOŁA GOSPODZY WIEJ-SKICH

W dniu 24 m. szanowni miejscowi Koła Gospodarzy Wiejskich...

Chciał pieniądze, obiecał kwasi.

Nim chodzący z zaciąganiem pożyczki...

Włamanie sklepowe

WILNO. Do sklepu spożywczego Zebrowskiego przy ul. Zamkowej...

Kara za znęcanie się nad koniem

WILNO. Za znęcanie się nad koniem, zaprzęgnięciem do przebiegania...

WŁAMANIE SKLEPOWE

WILNO. Do sklepu spożywczego Zebrowskiego przy ul. Zamkowej...

Kara za znęcanie się nad koniem

WILNO. Za znęcanie się nad koniem, zaprzęgnięciem do przebiegania...

WŁAMANIE SKLEPOWE

WILNO. Do sklepu spożywczego Zebrowskiego przy ul. Zamkowej...

KRONIKA PIŃSKA

DZIEŹBY APTEKI. We środę dyżurnie apteka Kamin...

REPERITUR KIN

CASINO. W środę wzięli udział „Kuljery"...

Z YCIA KOŁA GOSPODZY WIEJ-SKICH

W dniu 24 m. szanowni miejscowi Koła Gospodarzy Wiejskich...

Chciał pieniądze, obiecał kwasi.

Nim chodzący z zaciąganiem pożyczki...

Włamanie sklepowe

WILNO. Do sklepu spożywczego Zebrowskiego przy ul. Zamkowej...

Kara za znęcanie się nad koniem

WILNO. Za znęcanie się nad koniem, zaprzęgnięciem do przebiegania...

WŁAMANIE SKLEPOWE

WILNO. Do sklepu spożywczego Zebrowskiego przy ul. Zamkowej...

KRONIKA PIŃSKA

DZIEŹBY APTEKI. We środę dyżurnie apteka Kamin...

REPERITUR KIN

CASINO. W środę wzięli udział „Kuljery"...

Z YCIA KOŁA GOSPODZY WIEJ-SKICH

W dniu 24 m. szanowni miejscowi Koła Gospodarzy Wiejskich...

Chciał pieniądze, obiecał kwasi.

Nim chodzący z zaciąganiem pożyczki...

WŁAMANIE SKLEPOWE

WILNO. Do sklepu spożywczego Zebrowskiego przy ul. Zamkowej...

Kara za znęcanie się nad koniem

WILNO. Za znęcanie się nad koniem, zaprzęgnięciem do przebiegania...

WŁAMANIE SKLEPOWE

WILNO. Do sklepu spożywczego Zebrowskiego przy ul. Zamkowej...

KRONIKA PIŃSKA

DZIEŹBY APTEKI. We środę dyżurnie apteka Kamin...

REPERITUR KIN

CASINO. W środę wzięli udział „Kuljery"...

Z YCIA KOŁA GOSPODZY WIEJ-SKICH

W dniu 24 m. szanowni miejscowi Koła Gospodarzy Wiejskich...

Chciał pieniądze, obiecał kwasi.

Nim chodzący z zaciąganiem pożyczki...

Włamanie sklepowe

WILNO. Do sklepu spożywczego Zebrowskiego przy ul. Zamkowej...

Kara za znęcanie się nad koniem

WILNO. Za znęcanie się nad koniem, zaprzęgnięciem do przebiegania...

WŁAMANIE SKLEPOWE

WILNO. Do sklepu spożywczego Zebrowskiego przy ul. Zamkowej...

KRONIKA PIŃSKA

DZIEŹBY APTEKI. We środę dyżurnie apteka Kamin...

REPERITUR KIN

CASINO. W środę wzięli udział „Kuljery"...

Z YCIA KOŁA GOSPODZY WIEJ-SKICH

W dniu 24 m. szanowni miejscowi Koła Gospodarzy Wiejskich...

Chciał pieniądze, obiecał kwasi.

Nim chodzący z zaciąganiem pożyczki...

WŁAMANIE SKLEPOWE

WILNO. Do sklepu spożywczego Zebrowskiego przy ul. Zamkowej...

Kara za znęcanie się nad koniem

WILNO. Za znęcanie się nad koniem, zaprzęgnięciem do przebiegania...

WŁAMANIE SKLEPOWE

WILNO. Do sklepu spożywczego Zebrowskiego przy ul. Zamkowej...

KRONIKA PIŃSKA

DZIEŹBY APTEKI. We środę dyżurnie apteka Kamin...

REPERITUR KIN

CASINO. W środę wzięli udział „Kuljery"...

Z YCIA KOŁA GOSPODZY WIEJ-SKICH

W dniu 24 m. szanowni miejscowi Koła Gospodarzy Wiejskich...

Chciał pieniądze, obiecał kwasi.

Nim chodzący z zaciąganiem pożyczki...

Włamanie sklepowe

WILNO. Do sklepu spożywczego Zebrowskiego przy ul. Zamkowej...

Kara za znęcanie się nad koniem

WILNO. Za znęcanie się nad koniem, zaprzęgnięciem do przebiegania...

WŁAMANIE SKLEPOWE

WILNO. Do sklepu spożywczego Zebrowskiego przy ul. Zamkowej...

KRONIKA PIŃSKA

DZIEŹBY APTEKI. We środę dyżurnie apteka Kamin...

REPERITUR KIN

CASINO. W środę wzięli udział „Kuljery"...

Z YCIA KOŁA GOSPODZY WIEJ-SKICH

W dniu 24 m. szanowni miejscowi Koła Gospodarzy Wiejskich...

Chciał pieniądze, obiecał kwasi.

Nim chodzący z zaciąganiem pożyczki...

WŁAMANIE SKLEPOWE

WILNO. Do sklepu spożywczego Zebrowskiego przy ul. Zamkowej...

Kara za znęcanie się nad koniem

WILNO. Za znęcanie się nad koniem, zaprzęgnięciem do przebiegania...

WŁAMANIE SKLEPOWE

WILNO. Do sklepu spożywczego Zebrowskiego przy ul. Zamkowej...

KRONIKA PIŃSKA

DZIEŹBY APTEKI. We środę dyżurnie apteka Kamin...

REPERITUR KIN

CASINO. W środę wzięli udział „Kuljery"...

Z YCIA KOŁA GOSPODZY WIEJ-SKICH

W dniu 24 m. szanowni miejscowi Koła Gospodarzy Wiejskich...

Chciał pieniądze, obiecał kwasi.

Nim chodzący z zaciąganiem pożyczki...

Włamanie sklepowe

WILNO. Do sklepu spożywczego Zebrowskiego przy ul. Zamkowej...

Kara za znęcanie się nad koniem

WILNO. Za znęcanie się nad koniem, zaprzęgnięciem do przebiegania...

WŁAMANIE SKLEPOWE

WILNO. Do sklepu spożywczego Zebrowskiego przy ul. Zamkowej...

KRONIKA PIŃSKA

DZIEŹBY APTEKI. We środę dyżurnie apteka Kamin...

REPERITUR KIN

CASINO. W środę wzięli udział „Kuljery"...

Z YCIA KOŁA GOSPODZY WIEJ-SKICH

W dniu 24 m. szanowni miejscowi Koła Gospodarzy Wiejskich...

Chciał pieniądze, obiecał kwasi.

Nim chodzący z zaciąganiem pożyczki...



Pijcie tylko herbatę „KIACHTA"

Wzrost temperatury w Wilnie. Wzrost temperatury w Wilnie...

Wzrost temperatury w Wilnie. Wzrost temperatury w Wilnie...

Wzrost temperatury w Wilnie. Wzrost temperatury w Wilnie...

Wzrost temperatury w Wilnie. Wzrost temperatury w Wilnie...

Wzrost temperatury w Wilnie. Wzrost temperatury w Wilnie...

Wzrost temperatury w Wilnie. Wzrost temperatury w Wilnie...

Wzrost temperatury w Wilnie. Wzrost temperatury w Wilnie...

Wzrost temperatury w Wilnie. Wzrost temperatury w Wilnie...

Wzrost temperatury w Wilnie. Wzrost temperatury w Wilnie...

Wzrost temperatury w Wilnie. Wzrost temperatury w Wilnie...

Wzrost temperatury w Wilnie. Wzrost temperatury w Wilnie...

Wzrost temperatury w Wilnie. Wzrost temperatury w Wilnie...

Wzrost temperatury w Wilnie. Wzrost temperatury w Wilnie...

Wzrost temperatury w Wilnie. Wzrost temperatury w Wilnie...

Wzrost temperatury w Wilnie. Wzrost temperatury w Wilnie...

Wzrost temperatury w Wilnie. Wzrost temperatury w Wilnie...

Wzrost temperatury w Wilnie. Wzrost temperatury w Wilnie...

Wzrost temperatury w Wilnie. Wzrost temperatury w Wilnie...

Wzrost temperatury w Wilnie. Wzrost temperatury w Wilnie...

Wzrost temperatury w Wilnie. Wzrost temperatury w Wilnie...

Wzrost temperatury w Wilnie. Wzrost temperatury w Wilnie...

Wzrost temperatury w Wilnie. Wzrost temperatury w Wilnie...

Wzrost temperatury w Wilnie. Wzrost temperatury w Wilnie...

Wzrost temperatury w Wilnie. Wzrost temperatury w Wilnie...

Wzrost temperatury w Wilnie. Wzrost temperatury w Wilnie...

Wzrost temperatury w Wilnie. Wzrost temperatury w Wilnie...

Wzrost temperatury w Wilnie. Wzrost temperatury w Wilnie...

Wzrost temperatury w Wilnie. Wzrost temperatury w Wilnie...

Wzrost temperatury w Wilnie. Wzrost temperatury w Wilnie...

Wzrost temperatury w Wilnie. Wzrost temperatury w Wilnie...

Wzrost temperatury w Wilnie. Wzrost temperatury w Wilnie...

Wzrost temperatury w Wilnie. Wzrost temperatury w Wilnie...

Wzrost temperatury w Wilnie. Wzrost temperatury w Wilnie...

Wzrost temperatury w Wilnie. Wzrost temperatury w Wilnie...

Wzrost temperatury w Wilnie. Wzrost temperatury w Wilnie...

Wzrost temperatury w Wilnie. Wzrost temperatury w Wilnie...

Wzrost temperatury w Wilnie. Wzrost temperatury w Wilnie...

Wzrost temperatury w Wilnie. Wzrost temperatury w Wilnie...

Wzrost temperatury w Wilnie. Wzrost temperatury w Wilnie...

Wzrost temperatury w Wilnie. Wzrost temperatury w Wilnie...

Wzrost temperatury w Wilnie. Wzrost temperatury w Wilnie...

Niezwykły pogrzeb



Zmarły przed kilku dniami polityk rumuński Paweł Bratasescu wyrzcił w testamentie życzenie, aby trumna ze zwłokami zawieszona na cmentarzu na wóz ciągnięty przez woły w 6 par wołów. Wół zmarłego stało się zadaniem jak to widać na naszym zdjęciu.

Wybuch gazu ziemnego w Dolnej Austrii



W jednym z urządzeń wiertniczych w Entersdorf w Dolnej Austrii nastąpił gwałtowny wybuch gazów, który spowodował znaczne szkody.

GIEŁDA WARSZAWSKA

Z dnia 26 marca 1935 r.

Dziwizy:

Table with 2 columns: Name and Value. Includes entries like Boleja, Berlin, Odeńsk, etc.

Tendencja niejednoznaczna.

AKCJE:

Table with 2 columns: Name and Value. Includes Bank Polski, Lajpach, etc.

Tendencja niejednoznaczna.

PAPIERY PROCENTOWE:

Table with 2 columns: Name and Value. Includes Bodowiana, Inwest. serzyjna, etc.

Tendencja: dla pożyczek niejednoznaczna, dla listów słabsza.

WSPOLPRAOBUJESZ 2 WYEOBODZIEM DAJĄC GROZĘ NA FUNDOZEM SZKOLNICTWA ZAGABNICA

Konto zastawne P. K. O. Nr. 2188

GIEŁDA ZBOŻOWA - TOWAROWA I LINIARSKA W WILNIE

Z dnia 26 marca 1935 r.

Osoby za towar i linia handlowej jakości, za 100 kg., parzysty Wilno, 1 ton na 1000 kg., 1 tonem, 100-pięcioletniach w budowlach wagonowych, maka i otręby - w najniższych ilościach.

W płotych:

CENY TRANZAKCYJNE

Table with 2 columns: Name and Value. Includes żyto, męka, etc.

CENY ORIENTACYJNE

Table with 2 columns: Name and Value. Includes pszenica, żyto, etc.

Władca Stanisław Mackiewicz.

Programy radiowe

WILNO.

Środa, dnia 27 marca 1935 r.

6.30 Pieśń, 6.33 Pobudka do gimnastyki, 6.36 Gimnastyka, 6.50 Muzyka, 7.15 Dziennik poranny, 7.25 Muzyka, 7.45 Program dzienny, 7.50 Audycja, 8.15 Muzyka, 8.30 Audycja, 8.45 Muzyka, 9.00 Muzyka, 9.15 Muzyka, 9.30 Muzyka, 9.45 Muzyka, 10.00 Muzyka, 10.15 Muzyka, 10.30 Muzyka, 10.45 Muzyka, 11.00 Muzyka, 11.15 Muzyka, 11.30 Muzyka, 11.45 Muzyka, 12.00 Muzyka, 12.15 Muzyka, 12.30 Muzyka, 12.45 Muzyka, 13.00 Muzyka, 13.15 Muzyka, 13.30 Muzyka, 13.45 Muzyka, 14.00 Muzyka, 14.15 Muzyka, 14.30 Muzyka, 14.45 Muzyka, 15.00 Muzyka, 15.15 Muzyka, 15.30 Muzyka, 15.45 Muzyka, 16.00 Muzyka, 16.15 Muzyka, 16.30 Muzyka, 16.45 Muzyka, 17.00 Muzyka, 17.15 Muzyka, 17.30 Muzyka, 17.45 Muzyka, 18.00 Muzyka, 18.15 Muzyka, 18.30 Muzyka, 18.45 Muzyka, 19.00 Muzyka, 19.15 Muzyka, 19.30 Muzyka, 19.45 Muzyka, 20.00 Muzyka, 20.15 Muzyka, 20.30 Muzyka, 20.45 Muzyka, 21.00 Muzyka, 21.15 Muzyka, 21.30 Muzyka, 21.45 Muzyka, 22.00 Muzyka, 22.15 Muzyka, 22.30 Muzyka, 22.45 Muzyka, 23.00 Muzyka, 23.15 Muzyka, 23.30 Muzyka, 23.45 Muzyka, 24.00 Muzyka.

CASINO Greta GARBO Malowana Zaslona

PAN POLSKI FILM CZARNA PERŁA

HELIOS

WARSZAWA Czwartek, dnia 28 marca 1935 r.

2 SAMOCHODY

Nowa Linja

Lekarze

Kupno i Sprzedaż

Różne

Lokale

Mieszkanie

Mieszkanie

Mieszkanie

Mieszkanie

Mieszkanie

Mieszkanie

ZARZĄD Wileńskiego Banku Ziemskiego

podaje do wiadomości, że w dniu 10 kwietnia r. b. o godz. 6 e j po pol. odbędzie się w Wilnie, w lokalu Banku (al. Mickiewicza 8)

NADZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE

Akcjonariuszom Wileńskiego Banku Ziemskiego

Akcje, albo zaświadczenia instytucji kredytowych o zdepotowanych akcjach z numeracją takowych, powinny być złożone w Banku przed dniem 3 kwietnia r. b.

Depozytariusze Wileńskiego Banku Ziemskiego proszeni są, aby w dniu 3 kwietnia r. b. powiadomić Bank o zamiarze zmiany Statutu, z mianowicie:

1) Zamierzone zmiany Statutu, z mianowicie:

8 pkt. 7 zamiast: 'Dwydzięta od akcji, niepodlega w ciągu lat 10-ciu od terminu jej płatności, nie podlega wypłacie, a odnośnie sumy przechodzą na własność Banku', ustanowić: 'Dwydzięta od akcji niepodlega w ciągu lat 5 od terminu jej płatności, nie podlega wypłacie i przechodzi na własność Banku'.

2) Wniosek: 'Należności za kupno ubiegłe, jak również za wylosowane listy zastawne i obligacje ulegają przedawnieniu po upływie 10 lat od dnia ich płatności i przechodzą na własność Banku', ustanowić: 'Należności za kupno niepodlegające w przedawnieniu'.

3) Wniosek: 'Należności za kupno ubiegłe, jak również za wylosowane listy zastawne i obligacje ulegają przedawnieniu po upływie 10 lat od dnia ich płatności i przechodzą na własność Banku', ustanowić: 'Należności za kupno niepodlegające w przedawnieniu'.

4) Wniosek: 'Należności za kupno ubiegłe, jak również za wylosowane listy zastawne i obligacje ulegają przedawnieniu po upływie 10 lat od dnia ich płatności i przechodzą na własność Banku', ustanowić: 'Należności za kupno niepodlegające w przedawnieniu'.

5) Wniosek: 'Należności za kupno ubiegłe, jak również za wylosowane listy zastawne i obligacje ulegają przedawnieniu po upływie 10 lat od dnia ich płatności i przechodzą na własność Banku', ustanowić: 'Należności za kupno niepodlegające w przedawnieniu'.

6) Wniosek: 'Należności za kupno ubiegłe, jak również za wylosowane listy zastawne i obligacje ulegają przedawnieniu po upływie 10 lat od dnia ich płatności i przechodzą na własność Banku', ustanowić: 'Należności za kupno niepodlegające w przedawnieniu'.

7) Wniosek: 'Należności za kupno ubiegłe, jak również za wylosowane listy zastawne i obligacje ulegają przedawnieniu po upływie 10 lat od dnia ich płatności i przechodzą na własność Banku', ustanowić: 'Należności za kupno niepodlegające w przedawnieniu'.

8) Wniosek: 'Należności za kupno ubiegłe, jak również za wylosowane listy zastawne i obligacje ulegają przedawnieniu po upływie 10 lat od dnia ich płatności i przechodzą na własność Banku', ustanowić: 'Należności za kupno niepodlegające w przedawnieniu'.

9) Wniosek: 'Należności za kupno ubiegłe, jak również za wylosowane listy zastawne i obligacje ulegają przedawnieniu po upływie 10 lat od dnia ich płatności i przechodzą na własność Banku', ustanowić: 'Należności za kupno niepodlegające w przedawnieniu'.

10) Wniosek: 'Należności za kupno ubiegłe, jak również za wylosowane listy zastawne i obligacje ulegają przedawnieniu po upływie 10 lat od dnia ich płatności i przechodzą na własność Banku', ustanowić: 'Należności za kupno niepodlegające w przedawnieniu'.

11) Wniosek: 'Należności za kupno ubiegłe, jak również za wylosowane listy zastawne i obligacje ulegają przedawnieniu po upływie 10 lat od dnia ich płatności i przechodzą na własność Banku', ustanowić: 'Należności za kupno niepodlegające w przedawnieniu'.

12) Wniosek: 'Należności za kupno ubiegłe, jak również za wylosowane listy zastawne i obligacje ulegają przedawnieniu po upływie 10 lat od dnia ich płatności i przechodzą na własność Banku', ustanowić: 'Należności za kupno niepodlegające w przedawnieniu'.

13) Wniosek: 'Należności za kupno ubiegłe, jak również za wylosowane listy zastawne i obligacje ulegają przedawnieniu po upływie 10 lat od dnia ich płatności i przechodzą na własność Banku', ustanowić: 'Należności za kupno niepodlegające w przedawnieniu'.

14) Wniosek: 'Należności za kupno ubiegłe, jak również za wylosowane listy zastawne i obligacje ulegają przedawnieniu po upływie 10 lat od dnia ich płatności i przechodzą na własność Banku', ustanowić: 'Należności za kupno niepodlegające w przedawnieniu'.

15) Wniosek: 'Należności za kupno ubiegłe, jak również za wylosowane listy zastawne i obligacje ulegają przedawnieniu po upływie 10 lat od dnia ich płatności i przechodzą na własność Banku', ustanowić: 'Należności za kupno niepodlegające w przedawnieniu'.

16) Wniosek: 'Należności za kupno ubiegłe, jak również za wylosowane listy zastawne i obligacje ulegają przedawnieniu po upływie 10 lat od dnia ich płatności i przechodzą na własność Banku', ustanowić: 'Należności za kupno niepodlegające w przedawnieniu'.

17) Wniosek: 'Należności za kupno ubiegłe, jak również za wylosowane listy zastawne i obligacje ulegają przedawnieniu po upływie 10 lat od dnia ich płatności i przechodzą na własność Banku', ustanowić: 'Należności za kupno niepodlegające w przedawnieniu'.

18) Wniosek: 'Należności za kupno ubiegłe, jak również za wylosowane listy zastawne i obligacje ulegają przedawnieniu po upływie 10 lat od dnia ich płatności i przechodzą na własność Banku', ustanowić: 'Należności za kupno niepodlegające w przedawnieniu'.

19) Wniosek: 'Należności za kupno ubiegłe, jak również za wylosowane listy zastawne i obligacje ulegają przedawnieniu po upływie 10 lat od dnia ich płatności i przechodzą na własność Banku', ustanowić: 'Należności za kupno niepodlegające w przedawnieniu'.

20) Wniosek: 'Należności za kupno ubiegłe, jak również za wylosowane listy zastawne i obligacje ulegają przedawnieniu po upływie 10 lat od dnia ich płatności i przechodzą na własność Banku', ustanowić: 'Należności za kupno niepodlegające w przedawnieniu'.

21) Wniosek: 'Należności za kupno ubiegłe, jak również za wylosowane listy zastawne i obligacje ulegają przedawnieniu po upływie 10 lat od dnia ich płatności i przechodzą na własność Banku', ustanowić: 'Należności za kupno niepodlegające w przedawnieniu'.

22) Wniosek: 'Należności za kupno ubiegłe, jak również za wylosowane listy zastawne i obligacje ulegają przedawnieniu po upływie 10 lat od dnia ich płatności i przechodzą na własność Banku', ustanowić: 'Należności za kupno niepodlegające w przedawnieniu'.

23) Wniosek: 'Należności za kupno ubiegłe, jak również za wylosowane listy zastawne i obligacje ulegają przedawnieniu po upływie 10 lat od dnia ich płatności i przechodzą na własność Banku', ustanowić: 'Należności za kupno niepodlegające w przedawnieniu'.

Nauka

STUDENT U. S. B. udziela ko... przystępny. Oferty kierow...

Poszukują pracy

MŁODY człowiek, dobrej prezencji, energiczny, z wyższym wykształceniem, z praktyką adm., w przeds. przyw. poszukuje odpowiedniej posady. Oferty suh "Paparwa bytu" do Adm.

POSZUKUJE POSADY do wyzyskania, znaną bardzo dobre rekomendacje. Adres udi: Mickiewicza 9, nr. 21.

Zamierzony ROLNIK w starszym wieku wyjeżdża na wim do pomocy właścicielowi gospodarstwa, bezinteresownie i bez kosztów podróży za skromne utrzymanie. Mogłby też samodzielnie prowadzić małe gospodarstwo. Oferty prosz nadać do Redakcji "Słowa" pod "Zamierzony Rolkik".

ROLNIK doświadczony na własnym gospodarstwie poszukuje posady lub dogodnej dzierżawy. Łaskawe oferty pod "Siła wieku" do Administracji.

SKŁADACZ dobry fachowiec poszukuje - projektów pracy. Miejscowe oferty pod "Słowa" dla "Składacza".

Praca zaofiarow. GORZELANY potrzebny na czas odpędu kompanji 1934-1935 do gorzeli w Lyntupach. Zgłosz się telefonicznie lub piśmie do maj. Lyntupy.

POTRZEBNI wykwalifikowani: krawczy, bicielnicy i hafciarzka. "Krosm" - Ludwiska 4.

POSZUKUJE MIARNI do 6-10 mies. doszycia z jednoczesnym gotowaniem obiadów. Zamiennika 1-16, dom ofi. centrali. godz. 19-14.

RENTOWNE ZAJĘCIE otrzymają te, którym akwizytor i akwizytor. Zgłosz się z dowodami Ofarna 4, w. 1, godz. 11-3.

KTO CHCE mieć na własność mieszkanie (2, 3 i 4 pokoje z kuchnią) w nowoczesnym nowym domu w centrum miasta ze wszelkimi wygodami (centralne ogrzewanie, gaz, woda, telefon, światło, winda). Wolne od wszelkich podatków w ciągu 15 lat. Koszt budowy mieszkania może być uregulowany w tylko gotówką lub materialnie budowlanym. Oferty proszę nadsyłać do Administracji "Słowa" Zamkowa 2 pod "Inżynier".

PRACOWNIA WAPLI Stanisława Pielniana została przeniesiona na ul. BROOKA Nr. 13. (w podwórzu). Pielniana WAPLI i chwałę w pierwszych trzech godzinach po omach hurtowych.

Sprzedzam bilanse, zakładam i prowadzę księgowość wszelkich przedsiębiorstw handlowych, przemysłowych i rolniczych. Wileńska 37, m. 3.

Ofiarności czytelników polecamy b. artystyk dramat, znajdującą się w skrajnie nędzy, cierpiącą na nieuleczalną chorobę i pozbawioną wszelkiej pomocy. Oferty kierować do Administracji "Słowa".

WDOWA lat 57, chora obłotnie, w ciężkich materialnych warunkach prosi o pomoc pieniężną na leczenie. Adres: Redakcja "Słowa" pod "Chora wdowa".

Zguby

ZGUBIONO album fotograf. w skórz. oprawie. Zwrót za wyodręgnięciem: Wileńskiego 4-8.

Redaktor w/z Władysław Boda